

Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 4 der Hauptsatzung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen geben wir nachstehend Zeit, Ort und Tagesordnung der nächsten Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses der Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen bekannt. Gleichzeitig wird diese Bekanntmachung unter der Rubrik "Öffentliche Bekanntmachungen" auf der Homepage des LWV Hessen (https://www.lwv-hessen.de) veröffentlicht.

Tagesordnung

für die 15. Sitzung des

Haushalts- und Finanzausschusses

der XVII. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen am 30.11.2023, um 14.00 Uhr, im Festsaal, Haus 6 (Schulgebäude) Vitos Gießen-Marburg gGmbH, Cappeler Str. 98, 35039 Marburg

- 1. Mitteilungen
 - a) des Vorsitzenden des Haushalts- und Finanzausschusses
 - b) des Verwaltungsausschusses
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung am 30.06.2023
- 3. Finanzierung von Psychosozialen Kontakt- und Beratungsstellen (PSKB) ab 2024
- 4. Angemessene Finanzausstattung für die Träger der Eingliederungshilfe Inklusion als gesamtgesellschaftliche Aufgabe begreifen
- 5. Budget für Arbeit
- Teilbürgschaft des LWV Hessen für die Vitos Reha GmbH bei den Zusatzversorgungskassen
- 7. Jahresabschluss der Stiftungsforsten Kloster Haina für das Jahr 2022
- 8. Entwicklung des Forstwirtschaftsjahres 2023; Zwischenbericht zum 30.06.2023
- 9. Wirtschaftsplan der Stiftungsforsten Kloster Haina, Wirtschaftsjahr 2024
- 10. Zwischenbericht Controlling per 30.06.2023
- 11. Zwischenbericht Controlling per 30.09.2023
- 12. Finanzstatusbericht zum 30.06.2023
- 13. Aktueller Stand zur weiteren Entwicklung des Areals Gassenbacher Hof in Idstein



14. Verschiedenes

34117 Kassel, 08.11.2023

Landeswohlfahrtsverband Hessen Hans-Jürgen Schäfer Vorsitzender des Haushalts- und Finanzausschusses